保全学会活動報告

平成 27 年 5 月 28 日 （木） 15 時から TKP スター貸会議

室で開催された、 日本保全学会総会の概要を報告する。

１． 開会の辞

•	 山口 （事務局長） の司会で総会が始められた。 出席者

41 名、 委任状提出者 156 名） が定足数を超えている

ので、 総会が成立する旨宣言された。

•	 本総会議長に杉山憲一郎氏 （北海道大学名誉教授）

が選任された。 また、 議事録署名人に田口耕世氏 （株

式会社　東芝） と高木敏行氏 （東北大学） が選任された。

•	 以下、 杉山議長のもと議事が進行された。

２． 議事

1)	 開会の挨拶

宮健三理事長より開会の挨拶が行われた。 平成 26 年度

は一般社団法人への移行を行い、 重要な目標であった国際

化の推進も徐々に進んだ。 平成 27 年度は、 第 12 回目の

学術講演会、 国際会議の共催 3 件、 保全ハンドブックの編

纂などを実施する。 また、 今後の展望として保全学会のこれ

までの成果の蓄積を活用すべく　１） 風力発電、 ２） 社会イ

ンフラへの貢献を視野に入れたいと述べられた。

2)	 第 1 号議案の審議

平成 26 年度事業の報告が事務局よりあり、 承認された。

3)	 第 2 号議案の審議

平成 26 年度収支決算の報告が塚田尚史氏（財務委員長）

よりあり、 承認された。

4)	 第 3 号議案の審議

平成 26 年度における会計及び業務監査の結果が出澤正

人氏 （監事） より報告され、 承認された。

5)	 第 4 号議案の審議

平成 27 年度の事業計画について事務局より説明があり、

承認された。

6)	 第 5 号議案の審議

平成 27 年度の収支予算計画について塚田尚史氏 （財務

委員長） より説明があり、 承認された。

7)	 第 6 号議案の審議

平成 27 年度～ 28 年度の役員の選任について、 選定の

プロセスと結果について山口より説明があり、 承認された。

8)	 閉会の辞

山口より閉会宣言を行った。

（平成 27 年 6 月 12 日）

図 1　総会 ・ 懇親会の様子

日本保全学会　総会報告

日本保全学会	 山口　篤憲	 Atsunori YAMAGUCHI

活動報告

43

保全学　Vol.14-2 (2015)

日本保全学会　総会報告

第 1 号議案

44

日本保全学会　総会報告

第 1 号議案・第 2 号議案

活動報告

45

保全学　Vol.14-2 (2015)

日本保全学会　総会報告

第２号議案・第３号議案・第４号議案

46

日本保全学会　総会報告

第５号議案・第６号議案

活動報告

47